ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ АККҮЗ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423744, Аккүз  авылы,

Үзәк ур.,1 нче йорт.

Тел/факс 3-44-42

СОВЕТ АККУЗОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423744, село Аккузово,

ул.Центральная,дом 1.

Тел/факс 3-44-42

  РЕШЕНИЕ                                                                                КАРАР №13

  «11» июля 2023 года

О внесении изменений в решение Совета

Аккузовского сельского поселения от 11.04.2022 года №5

«Об утверждении  Правил благоустройства, соблюдения чистоты

 и порядка на территории Аккузовского сельского поселения

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов

благоустройства в целом на территории Аккузовского сельского поселения

Актанышского  муниципального района Республики Татарстан, Совет Аккузовского

сельского поселения Актанышского  муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Аккузовского сельского поселения Актанышского

муниципального района Республики Татарстан N 5 от 22.04.2022 года "Об

утверждении Правил благоустройства Аккузовского сельского поселения Актанышского

муниципального района Республики Татарстан" следующее изменения:

1.1.в разделе «содержание индивидуальных жилых домов и благоустройство

территории», дополнить абзацами следующего содержания:

«49.9.1. весь крупный рогатый скот, овцы, лошади, включая молодняк, должны

быть пробиркованы и охвачены организованным выпасом. При оставлении скота на

улицах населенных пунктов владельцы скота возмещают ущерб от зеленых

насаждений и затраты на загон скота».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на Официальном сайте

Актанышского муниципального района Республики Татарстан в разделе "Аккузовское

сельское поселение".

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Аккузовского

сельского поселения                                                           Г.И.Имамова

garantf1://86367.14/
consultantplus://offline/ref=8D60C34094F61605220EE0916F55FFDAF83452C7BE02B351FFBF1E49E8457F47C481E1964092B75AA089550FE878861E2Bt1E6G

	Актанышского муниципального района Республики Татарстан
	1.1.в разделе «содержание индивидуальных жилых домов и благоустройство территории», дополнить абзацами следующего содержания: